bentem. laffiduis. ad finem. C. qui
pot. in pig. hab. atque ita hanc opini-
onem communem esse fatentur
Deti. in dic. capit. in præsentia. hu-
i. & Vincen. Hercula. in dict. §. si
ad municipum. col. 4. & 5. idq; scri-
bit Saly. in dic. authem. qui rem. con-
trariam opinionem tenuerunt Ro-
ma. in. auth. similiter. C. ad. l. Falci.
4. speciali yltimarum volūtatum.
idem Ro. & Alex. in. l. Marcellus.
4. col. ff. ad Trebelli. Alex. & Vin-
cent. in dict. §. si ad municipum.
Quibus suffragatur, quod in hac
specie solum eccl̄ia legataria pri-
uilegium habet: & deco agendum
est. nec eccl̄ia hæres instituta ali-
quod in præsentiarum circa deduc-
tionē Falcidiā priuilegium obti-
net: vnde secundum Bart. comuni-
ter receptum in. d. auth. quas actio-
nes. eccl̄ia legataria priuilegio uti
iure optimo poterit aduersus eccl̄e-
siam heredem institutam ex quo
cessat ratio prioris sententiæ: quæ ta-
men communis est, & licet eius ra-
tio, qua ipsius authores vtūt, tol-
li facilimè valeat, profecto potior
& verior iure videtur, ex voluntate
testatoris, ac mente ipsius legis.
Quid enim obsecro magis conso-
num testatoris & legis intentioni
esse potest, quam quod eccl̄ia hæ-
res instituta Falcidiā à legatis o-
mnibus etiam pīs deducat: deniq;
non video præter hanc legis, & te-
statoris mētē, rationē cōgruā, quæ
communē sententiā fulciat, quan-
doquidē ea, quæ de pari priuilegio
addu-

adducuntur, nō satis cōueniūt huic dubitationi. Nam ecclesia legataria in specie proposita priuilegium habet: non ecclesia haeres instituta: quēadmodum ex Bart. ostēdimus. Nec vlla harū ecclesiarū potentius priuilegium habet: nec agit de dāmno vitādo: cū vtraq; de lucro capiendo tractet: atq; ideo posterior resolutio, quā Decius elegit, minime vrgeret cōtra cōmunē: si Barto, ratio tolleretur: quę verē tollitur in spesta mēte legis, & testatoris, qui sicut potest integrum legatū loco pio, & ecclesiae relinquere, ita iubere poterit qud ex legatis pijs Falcidia per heredem deducatur casu, quo legata dorantem hereditatis excesserint. Neque enim inficiari possumus liberē potuisse testatorē pēnitere: & legatum locis pijs relictum omnino reuocare.

Hinc etiam deducitur vera ratio eius quod Bald. tradidit in l. si quis. ff. de pact. quem sequuntur Felin. in c. dilecti. col. 4. de excep. Hippol. in sing. 99. ad intellectū l. non tantum ff. de re iud. & l. ex diuerso. ff. solut. matr. Quibus responsis apparet, maritum ab vxore dotis ratiōe non posse conueniri vltra quā is facere possit, deductis inquā alimenti sibi necessarijs. Etenim hoc à Baldo intelligitur eo casu, quo mulier inops, & pauper nō sit: alioqui si mulier pauper sit: cū ipsa agat de dāmno vitando, dotem poterit à marito etiam egeno exigere, vt ex ea percipiat sibi alimenta.